

**Processo nº 028/2023****Pregão Presencial nº 007/2023**

**Objeto:** Aquisição eventual e futura de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para complementação da merenda escolar servida aos alunos da rede pública municipal de ensino de Santa Rita de Jacutinga.

**Adjudicação**

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO Tendo em vista que as propostas das empresas BOKAS MAGAZINE LTDA, DIMIPEL LTDA ME, EDERLY ELES DA FONSECA E RM MAGAZINE E SERVICOS LTDA foram declaradas vencedoras, bem como por não ter havido recurso da habilitação da referida empresa e da classificação de sua proposta, o objeto licitado foi ADJUDICADO em seu favor.

Fornecedor: BOKAS MAGAZINE LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 119.252,50

| Lote 3 - Alho |   |         |            |         |                                 |       |
|---------------|---|---------|------------|---------|---------------------------------|-------|
| Número        | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | Marca |
| 3             | Alho Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade. O produto deverá apresentar o peso na embalagem conforme Solicitação | KG      | 150,0000   | 26,9500 | 4.042,50                        | -     |
|               |   |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 4.042,50</b> |       |

| Lote 4 - Alho ME/EPP |  |         |            |         |                                 |       |
|----------------------|--|---------|------------|---------|---------------------------------|-------|
| Número               | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | Marca |
| 4                    | Alho ME/EPP Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade. O produto deverá apresentar o peso na embalagem conforme Solicitação | KG      | 50,0000    | 26,9500 | 1.347,50                        | -     |
|                      |  |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 1.347,50</b> |       |

| Lote 9 - AVEIA EM FLOCOS FINOS. |   |         |            |        |                                 |       |
|---------------------------------|---|---------|------------|--------|---------------------------------|-------|
| Número                          | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                           | Marca |
| 9                               | AVEIA EM FLOCOS FINOS.<br>Aveia em flocos finos - em caixa de papelão de 250g. prazo mínimo de validade 06 (seis) meses. apresentar embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. deverá ser correspondente ao produto entregue. produto com padrão de qualidade igual ou superior a quaker. | CX      | 150,0000   | 8,7500 | 1.312,50                        | -     |
|                                 |   |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 1.312,50</b> |       |

| Lote 10 - Azeite extra virgem |  |         |            |         |                                 |       |
|-------------------------------|--|---------|------------|---------|---------------------------------|-------|
| Número                        | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | Marca |
| 10                            | Azeite extra virgem Azeite de Oliva Extra virgem, com acidez de 0,8%: o produto deverá estar de acordo com a NTA 50, Instrução Normativa MAPA 01/2012 e Resolução CD/FNDE nº 26 de 17/06/13. Produto extraído do fruto da oliveira (Olea europaea L.) unicamente por processos mecânicos ou outros meios físicos, sob controle de temperatura adequada, mantendo-se a natureza original do produto, com acidez máxima de 0,8 %. Características: aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isento de ranço. Embalagem primária: frasco plástico, vidro ou lata de folha de flandres com bico dosador, resistente, atóxica, pesando 500 ml | VD      | 50,0000    | 25,7900 | 1.289,50                        | -     |
|                               |  |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 1.289,50</b> |       |

| Lote 11 - batata inglesa |   |         |            |        |                                 |       |
|--------------------------|---|---------|------------|--------|---------------------------------|-------|
| Número                   | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                           | Marca |
| 11                       | batata inglesa Não serão aceitas batatas estragadas, murchas, com brotos, ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade. Os produtos (legumes) devem apresentar o peso na embalagem conforme solicitação. | KG      | 600,0000   | 6,8200 | 4.092,00                        | -     |
|                          |   |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 4.092,00</b> |       |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 2/14

| <b>Lote 12 - batata inglesa ME/EPP</b> |   |         |            |        |          |                                 |
|--|---|---------|------------|--------|----------|---------------------------------|
| Número                                 | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca                           |
| 12                                     | batata inglesa ME/EPP Não serão aceitas batatas estragadas, murchas, com brotos, ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade. Os produtos devem apresentar o peso conforme solicitação. | KG      | 200,0000   | 6,8200 | 1.364,00 | -                               |
|  |   |         |            |        |          | <b>Total Lote: R\$ 1.364,00</b> |

| <b>Lote 13 - Bebida de Arroz</b> |  |         |            |         |          |                                 |
|----------------------------------|--|---------|------------|---------|----------|---------------------------------|
| Número                           | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                           |
| 13                               | Bebida de Arroz Leite de arroz: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (decreto 12.846/78) e portaria numero 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes; água, arroz, óleo vegetal, cálcio. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: caixa tetra pack longa vida, atóxica e resistente contendo 1 litro. Rotulado de acordo com a legislação vigente. na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 03, meses de validade. Somente sabor original. | L       | 150,0000   | 19,9900 | 2.998,50 | -                               |
|                                  |  |         |            |         |          | <b>Total Lote: R\$ 2.998,50</b> |

| <b>Lote 14 - Bebida de arroz ME/EPP</b> |   |         |            |         |        |                               |
|---|---|---------|------------|---------|--------|-------------------------------|
| Número                                  | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total  | Marca                         |
| 14                                      | Bebida de arroz ME/EPP Leite de arroz: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria n° 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA, Ingredientes: água, arroz, óleo vegetal, cálcio. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: caixa Tetra Pack longa vida, atóxica e resistente contendo 1 litro. Rotulado de acordo com a legislação vigente. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 03 meses de validade | L       | 50,0000    | 19,9900 | 999,50 | -                             |
|   |   |         |            |         |        | <b>Total Lote: R\$ 999,50</b> |

| <b>Lote 38 - farinha de mandioca</b> |   |         |            |        |          |                                 |
|--------------------------------------|---|---------|------------|--------|----------|---------------------------------|
| Número                               | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca                           |
| 38                                   | farinha de mandioca Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 1 kg. Data de fabricação no máximo de 30 dias. | KG      | 225,0000   | 7,4900 | 1.685,25 | -                               |
|                                      |   |         |            |        |          | <b>Total Lote: R\$ 1.685,25</b> |

| <b>Lote 39 - farinha de mandioca ME/EPP</b> |  |         |            |        |        |                               |
|---|--|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número                                      | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 39  | farinha de mandioca ME/EPP Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 1 kg. Data de fabricação no máximo de 30 dias. | KG      | 75,0000    | 7,4900 | 561,75 | -                             |
|   |  |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 561,75</b> |

| <b>Lote 48 - FILE DE PEITO DE FRANGO.</b> |  |         |            |         |           |                                  |
|---|--|---------|------------|---------|-----------|----------------------------------|
| Número                                    | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total     | Marca                            |
| 48  | FILE DE PEITO DE FRANGO.<br><br>Abatido sem pele, sem osso, em embalagem de 1 KG com Procedência do Selo de Inspeção SIF | KG      | 900,0000   | 23,5000 | 21.150,00 | -                                |
|   |  |         |            |         |           | <b>Total Lote: R\$ 21.150,00</b> |

| <b>Lote 49 - File de peito de frango ME/EPP</b> |   |         |            |         |          |                                 |
|---|---|---------|------------|---------|----------|---------------------------------|
| Número  | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                           |
| 49  | File de peito de frango ME/EPP Abatido sem pele, sem osso, em embalagem de 1 KG com Procedência do Selo de Inspeção SIF | KG      | 300,0000   | 23,5000 | 7.050,00 | -                               |
|   |   |         |            |         |          | <b>Total Lote: R\$ 7.050,00</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/14

| <b>Lote 52 - Iogurte de garrafa 900g</b> |   |         |            |         |           |       |
|--|---|---------|------------|---------|-----------|-------|
| Número                                   | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total     | Marca |
| 52                                       | Iogurte de garrafa 900g Ingredientes:<br>Leite integral e/ou leite integral reconstituído, açúcar, permeado de soro de leite reconstituído, preparado de vitamina amido modificado, corantes naturais caroteno e carmim cochonilha, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, espessantes goma xantana e carboximetilcelulose e conservador sorbato de potássio), amido modificado, soro de leite em pó e fermento lácteo. | GR      | 750,0000   | 14,9900 | 11.242,50 | -     |
| <b>Total Lote: R\$ 11.242,50</b>         |   |         |            |         |           |       |

| <b>Lote 53 - Iogurte de garrafa 900g ME/EPP</b> |  |         |            |         |          |       |
|---|--|---------|------------|---------|----------|-------|
| Número  | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca |
| 53  | Iogurte de garrafa 900g ME/EPP Ingredientes:<br>Leite integral e/ou leite integral reconstituído, açúcar, permeado de soro de leite reconstituído, preparado de vitamina amido modificado, corantes naturais caroteno e carmim cochonilha, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, espessantes goma xantana e carboximetilcelulose e conservador sorbato de potássio), amido modificado, soro de leite em pó e fermento lácteo. | GR      | 250,0000   | 14,9900 | 3.747,50 | -     |
| <b>Total Lote: R\$ 3.747,50</b>                 |  |         |            |         |          |       |

| <b>Lote 54 - Iogurte Natural 170g</b> |   |         |            |        |        |       |
|---------------------------------------|---|---------|------------|--------|--------|-------|
| Número                                | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca |
| 54                                    | Iogurte Natural 170g Iogurte natural integral, sem sabor, sem corante, contendo apenas leite pasteurizado integral e ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. Embalagem de 170 g. | PT      | 150,0000   | 4,9900 | 748,50 | -     |
| <b>Total Lote: R\$ 748,50</b>         |   |         |            |        |        |       |

| <b>Lote 55 - Iogurte Natural 170g ME/EPP</b> |  |         |            |        |        |       |
|--|--|---------|------------|--------|--------|-------|
| Número                                       | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca |
| 55   | Iogurte Natural 170g ME/EPP Iogurte natural integral, sem sabor, sem corante, contendo apenas leite pasteurizado integral e ou leite reconstituído integral e fermento lácteo. Embalagem de 170 g. | PT      | 50,0000    | 4,9900 | 249,50 | -     |
| <b>Total Lote: R\$ 249,50</b>                |  |         |            |        |        |       |

| <b>Lote 56 - Leite em pó integral 400g</b> |   |         |            |         |          |       |
|--|---|---------|------------|---------|----------|-------|
| Número                                     | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca |
| 56   | Leite em pó integral 400g Ingredientes: leite integral. Inscrição no Ministério da Agricultura. SIF/DIPOA. Embalagem aluminizada de 400g, com prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar da data de fabricação) | pct     | 150,0000   | 18,6800 | 2.802,00 | -     |
| <b>Total Lote: R\$ 2.802,00</b>            |   |         |            |         |          |       |

| <b>Lote 57 - Leite em pó integral 400g ME/EPP</b> |  |         |            |         |        |       |
|---|--|---------|------------|---------|--------|-------|
| Número  | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total  | Marca |
| 57  | Leite em pó integral 400g ME/EPP Ingredientes: leite integral. Inscrição no Ministério da Agricultura. SIF/DIPOA. Embalagem aluminizada de 400g, com prazo de validade de no mínimo 06 meses a contar da data de fabricação) | pct     | 50,0000    | 18,6800 | 934,00 | -     |
| <b>Total Lote: R\$ 934,00</b>                     |  |         |            |         |        |       |

| <b>Lote 66 - Macarrão de arroz</b> |  |         |            |        |          |       |
|------------------------------------|--|---------|------------|--------|----------|-------|
| Número                             | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca |
| 66                                 | macarrão de arroz Macarrão de arroz tipo penne ou fusilli: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (decreto 12.846/78) e portaria número 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: Farinha de arroz, sem glúten. características : cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: Saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando a 500 gramas. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade. | KG      | 150,0000   | 6,7600 | 1.014,00 | -     |
| <b>Total Lote: R\$ 1.014,00</b>    |  |         |            |        |          |       |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 4/14

| <b>Lote 78 - Patinho moído</b> |  |         |            |         |                                  |       |
|--------------------------------|--|---------|------------|---------|----------------------------------|-------|
| Número                         | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                            | Marca |
| 78                             | Patinho moído Em embalagem de 1kg. Procedência do selo de inspeção | KG      | 750,0000   | 34,1000 | 25.575,00                        | -     |
|                                |  |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 25.575,00</b> |       |

| <b>Lote 79 - Patinho moído ME/EPP</b> |   |         |            |         |                                 |       |
|---------------------------------------|---|---------|------------|---------|---------------------------------|-------|
| Número                                | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | Marca |
| 79                                    | Patinho moído ME/EPP Em embalagem de 1kg. Procedência do selo de inspeção | KG      | 250,0000   | 34,1000 | 8.525,00                        | -     |
|                                       |   |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 8.525,00</b> |       |

| <b>Lote 82 - Proteína de soja</b> |  |         |            |         |                               |       |
|-----------------------------------|--|---------|------------|---------|-------------------------------|-------|
| Número                            | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca |
| 82                                | Proteína de soja Características técnicas: ProteínaTexturizada de Soja. Deve ser obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 500g. Prazo de validade mínimo 03 meses a partir da data de entrega. | pct     | 75,0000    | 11,6900 | 876,75                        | -     |
|                                   |  |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 876,75</b> |       |

| <b>Lote 83 - Proteína de soja ME/EPP</b> |   |         |            |         |                               |       |
|--|---|---------|------------|---------|-------------------------------|-------|
| Número                                   | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                         | Marca |
| 83                                       | Proteína de soja ME/EPP Características técnicas: ProteínaTexturizada de Soja. Deve ser obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 500g. Prazo de validade mínimo 03 meses a partir da data de entrega. | pct     | 25,0000    | 11,6900 | 292,25                        | -     |
|  |   |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 292,25</b> |       |

| <b>Lote 88 - Suco concentrado</b> |  |         |            |        |                                 |       |
|-----------------------------------|--|---------|------------|--------|---------------------------------|-------|
| Número                            | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                           | Marca |
| 88                                | Suco concentrado Suco concentrado sabor caju, maracujá ou goiaba de 1L cada, acondicionados em caixas de papelão contendo 12 unidades. Prazo mínimo de validade: 02 anos. Na menor embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue. | UN      | 1.125,0000 | 8,7400 | 9.832,50                        | -     |
|                                   |  |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 9.832,50</b> |       |

| <b>Lote 89 - Suco concentrado ME/EPP</b> |   |         |            |        |                                 |       |
|--|---|---------|------------|--------|---------------------------------|-------|
| Número                                   | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                           | Marca |
| 89                                       | Suco concentrado ME/EPP Suco concentrado sabor caju, maracujá ou goiaba de 1L cada, acondicionados em caixas de papelão contendo 12 unidades. Prazo mínimo de validade: 02 anos. Na menor embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. A amostra deverá ser correspondente ao produto entregue. | UN      | 375,0000   | 8,7400 | 3.277,50                        | -     |
|  |   |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 3.277,50</b> |       |

| <b>Lote 90 - Tomate</b> |  |         |            |        |                                 |       |
|-------------------------|--|---------|------------|--------|---------------------------------|-------|
| Número                  | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                           | Marca |
| 90                      | Tomate De 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | KG      | 150,0000   | 8,8200 | 1.323,00                        | -     |
|                         |  |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 1.323,00</b> |       |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 5/14

| <b>Lote 91 - Tomate ME/EPP</b> |   |         |            |        |        |       |
|--------------------------------|---|---------|------------|--------|--------|-------|
| Número                         | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca |
| 91                             | Tomate ME/EPP De 1ª qualidade, in natura: Com características organolépticas (cor, odor, textura, aparência, sabor) preservadas, sem danos químicos, físicos e biológicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA | KG      | 50,0000    | 8,8200 | 441,00 | -     |
| <b>Total Lote: R\$ 441,00</b>  |   |         |            |        |        |       |

| <b>Lote 94 - Vinagre</b>      |  |         |            |        |        |       |
|-------------------------------|--|---------|------------|--------|--------|-------|
| Número                        | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca |
| 94                            | Vinagre fermentadoa cético de álcool e vinho branco, em garrafas de plástico transparente, resistente de 750g. prazo mínimo de validade: 02(dois) anos. apresentar embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. a padrão de qualidade igual ou superior a belmont. | UN      | 150,0000   | 3,1900 | 478,50 | -     |
| <b>Total Lote: R\$ 478,50</b> |  |         |            |        |        |       |

Fornecedor: DIMIPEL LTDA ME

Total lotes de itens e serviços R\$ 107.860,50

| <b>Lote 5 - Amido Milho</b>   |   |         |            |        |        |       |
|-------------------------------|---|---------|------------|--------|--------|-------|
| Número                        | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca |
| 5                             | Amido Milho produto amiláceo extraídas do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. - embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. | UN      | 75,0000    | 6,4500 | 483,75 | PACHA |
| <b>Total Lote: R\$ 483,75</b> |   |         |            |        |        |       |

| <b>Lote 6 - Amido Milho ME/EPP</b> |  |         |            |        |        |       |
|------------------------------------|--|---------|------------|--------|--------|-------|
| Número                             | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca |
| 6                                  | Amido Milho ME/EPP produto amiláceo extraídas do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. - embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. | UN      | 25,0000    | 6,4500 | 161,25 | PACHA |
| <b>Total Lote: R\$ 161,25</b>      |  |         |            |        |        |       |

| <b>Lote 15 - Biscoito de Sal</b> |   |         |            |        |          |        |
|----------------------------------|---|---------|------------|--------|----------|--------|
| Número                           | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca  |
| 15                               | Biscoito de Sal Tipo Cracker embalagem em polietileno transparente, rotulagem conforme legislação, pacotes de 400g. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias | pct     | 975,0000   | 7,9900 | 7.790,25 | RENATA |
| <b>Total Lote: R\$ 7.790,25</b>  |   |         |            |        |          |        |

| <b>Lote 16 - Biscoito de sal ME/EPP</b> |   |         |            |        |          |        |
|---|---|---------|------------|--------|----------|--------|
| Número                                  | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca  |
| 16                                      | Biscoito de sal ME/EPP Tipo Cracker embalagem em polietileno transparente, rotulagem conforme legislação, pacotes de 400g. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias. | pct     | 325,0000   | 7,9900 | 2.596,75 | RENATA |
| <b>Total Lote: R\$ 2.596,75</b>         |   |         |            |        |          |        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 6/14

| <b>Lote 17 - Biscoito Doce</b>  |  |         |            |        |          |        |
|---------------------------------|--|---------|------------|--------|----------|--------|
| Número                          | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca  |
| 17                              | Biscoito Doce embalagem em polietileno transparente, rotulagem conforme legislação, pacotes de 400g. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias | pct     | 975,0000   | 8,5500 | 8.336,25 | RENATA |
| <b>Total Lote: R\$ 8.336,25</b> |  |         |            |        |          |        |

| <b>Lote 18 - Biscoito Doce ME/EPP</b> |  |         |            |        |          |        |
|---------------------------------------|--|---------|------------|--------|----------|--------|
| Número                                | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca  |
| 18                                    | Biscoito Doce ME/EPP Tipo Maisena. Embalagem em polietileno transparente, rotulagem conforme legislação, pacotes de 400g. Data de fabricação de no máximo 60 dias. | pct     | 325,0000   | 8,5500 | 2.778,75 | RENATA |
| <b>Total Lote: R\$ 2.778,75</b>       |  |         |            |        |          |        |

| <b>Lote 19 - Cacau em pó 100%</b> |   |         |            |         |          |       |
|-----------------------------------|---|---------|------------|---------|----------|-------|
| Número                            | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca |
| 19                                | Cacau em pó 100% Cacau em pó 100% - chocolate em pó, com o mínimo de 100% de cacau, embalagem contendo 200gr. | CX      | 150,0000   | 24,9500 | 3.742,50 | APTI  |
| <b>Total Lote: R\$ 3.742,50</b>   |   |         |            |         |          |       |

| <b>Lote 20 - Cacau em pó 100% ME/EPP</b> |  |         |            |         |          |       |
|--|--|---------|------------|---------|----------|-------|
| Número                                   | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca |
| 20                                       | Cacau em pó 100% ME/EPP Cacau em pó 100% - chocolate em pó, com o mínimo de 100% de cacau, embalagem contendo 200gr. | CX      | 50,0000    | 24,9500 | 1.247,50 | APTI  |
| <b>Total Lote: R\$ 1.247,50</b>          |  |         |            |         |          |       |

| <b>Lote 58 - Leite Integral</b>  |   |         |            |        |           |            |
|----------------------------------|---|---------|------------|--------|-----------|------------|
| Número                           | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total     | Marca      |
| 58                               | Leite Integral Longa Vida (Registro do Serviço Inspeção Municipal ou SIF).Data de Fabricação Máxima 30 dias | L       | 4.500,0000 | 5,9900 | 26.955,00 | COOPERRITA |
| <b>Total Lote: R\$ 26.955,00</b> |   |         |            |        |           |            |

| <b>Lote 59 - Leite Integral ME/EPP</b> |  |         |            |        |          |            |
|--|--|---------|------------|--------|----------|------------|
| Número                                 | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca      |
| 59                                     | Leite Integral ME/EPP Longa Vida (Registro do Serviço Inspeção Municipal ou SIF).Data de Fabricação Máxima 30 dias | L       | 1.500,0000 | 5,9900 | 8.985,00 | COOPERRITA |
| <b>Total Lote: R\$ 8.985,00</b>        |  |         |            |        |          |            |

| <b>Lote 60 - LEITE SEM LACTOSE</b> |  |         |            |        |          |            |
|------------------------------------|--|---------|------------|--------|----------|------------|
| Número                             | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca      |
| 60                                 | LEITE SEM LACTOSE Leite s/ lactose - leite pasteurizado uht embalados em caixas contendo 01 litro do produto, isento de lactose. prazo mínimo de validade: 03 meses à partir da data de fabricação. apresentar embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. padrão de qualidade igual ou superior a Piracanjuba. | CX      | 150,0000   | 7,3900 | 1.108,50 | COOPERRITA |
| <b>Total Lote: R\$ 1.108,50</b>    |  |         |            |        |          |            |

| <b>Lote 61 - Leite sem lactose ME/EPP</b> |  |         |            |        |        |            |
|---|--|---------|------------|--------|--------|------------|
| Número                                    | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca      |
| 61  | Leite sem lactose ME/EPP Leite s/ lactose – leite pasteurizado UHT embalados em caixas contendo 01 litro do produto, isento de lactose. Prazo mínimo de validade: 03 meses á partir da data de fabricação. Apresentar embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. | L       | 50,0000    | 7,3900 | 369,50 | COOPERRITA |
| <b>Total Lote: R\$ 369,50</b>             |  |         |            |        |        |            |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 7/14

| <b>Lote 62 - Linguíça</b> |  |         |            |         |           |                                  |
|---------------------------|--|---------|------------|---------|-----------|----------------------------------|
| Número                    | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total     | Marca                            |
| 62                        | Linguíça Linguíça suína, Fina, especial,pura, embalagem a vacuo em filme PVC transparente ou saco plastico transparente, contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade de maximo 30 dias, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministerio da Agricultura. | KG      | 600,0000   | 17,9000 | 10.740,00 | PIF PAF                          |
|                           |  |         |            |         |           | <b>Total Lote: R\$ 10.740,00</b> |

| <b>Lote 63 - Linguíça ME/EPP</b> |   |         |            |         |          |                                 |
|----------------------------------|---|---------|------------|---------|----------|---------------------------------|
| Número                           | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                           |
| 63                               | Linguíça ME/EPP Linguíça suína, Fina, especial,pura, embalagem a vacuo em filme PVC transparente ou saco plastico transparente, contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade de maximo 30 dias, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministerio da Agricultura. | KG      | 200,0000   | 17,9000 | 3.580,00 | PIF PAF                         |
|                                  |   |         |            |         |          | <b>Total Lote: R\$ 3.580,00</b> |

| <b>Lote 64 - Maçã gala</b> |   |         |            |        |          |                                 |
|----------------------------|---|---------|------------|--------|----------|---------------------------------|
| Número                     | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca                           |
| 64                         | Maçã gala maçã gala nacional, maturação adequada, sem partes amolecidas ou amassadas, de tamanho médio. as maçãs serão pedidas em unidade, não podendo extrapolar o peso máximo solicitado. | UN      | 4.500,0000 | 1,8300 | 8.235,00 | NERI                            |
|                            |   |         |            |        |          | <b>Total Lote: R\$ 8.235,00</b> |

| <b>Lote 65 - Maçã gala ME/EPP</b> |   |         |            |        |          |                                 |
|-----------------------------------|---|---------|------------|--------|----------|---------------------------------|
| Número                            | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca                           |
| 65                                | Maçã gala ME/EPP Maçã gala nacional, maturação adequada, sem partes amolecidas ou amassadas, de tamanho médio. As maçãs serão pedidas em unidade. | UN      | 1.500,0000 | 1,8300 | 2.745,00 | NERI                            |
|                                   |   |         |            |        |          | <b>Total Lote: R\$ 2.745,00</b> |

| <b>Lote 67 - Macarrão Espaguete</b> |  |         |            |        |          |                                 |
|-------------------------------------|--|---------|------------|--------|----------|---------------------------------|
| Número                              | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca                           |
| 67                                  | Macarrão Espaguete Massa seca de farinha de trigo com ovos, embalados em saco de polietileno, transparente de 500g cada. Data de prazo mínimo de validade 01 (um) ano. Padrão de qualidade igual ou superior a santa Amália. | KG      | 375,0000   | 6,4800 | 2.430,00 | DIANA                           |
|                                     |  |         |            |        |          | <b>Total Lote: R\$ 2.430,00</b> |

| <b>Lote 68 - Macarrão Espaguete ME/EPP</b> |   |         |            |        |        |                               |
|--|---|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número                                     | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 68   | Macarrão Espaguete ME/EPP Massa seca de farinha de trigo com ovos, embalados em saco de polietileno, transparente de 500g cada, acondicionados em fardos de 10kg. Prazo mínimo 1 ano. Apresentar embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. | KG      | 125,0000   | 6,4800 | 810,00 | DIANA                         |
|  |   |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 810,00</b> |

| <b>Lote 69 - Macarrão Parafuso com Ovos</b> |  |         |            |        |          |                                 |
|---|--|---------|------------|--------|----------|---------------------------------|
| Número                                      | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca                           |
| 69  | Macarrão Parafuso com Ovos Massa seca de farinha de trigo com ovos, embalados em saco de polietileno, transparente de 500g cada, acondicionados em fardos de 10kg. prazo minimo de validade 01(um ) ano. apresentarem embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. a produto entregue. padrão de qualidade igual ou superior a santa amália. | KG      | 375,0000   | 6,3900 | 2.396,25 | DOM SAPORE                      |
|   |  |         |            |        |          | <b>Total Lote: R\$ 2.396,25</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 8/14

| <b>Lote 70 - Macarrão Parafuso com Ovos ME/EPP</b> |  |         |            |        |        |                               |
|--|--|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número   | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 70   | Macarrão Parafuso com Ovos ME/EPP Massa seca de farinha de trigo com ovos, embalado em saco de polietileno, transparente de 500g cada, acondicionado em fardos de 10kg, prazo mínimo de validade 01 (um) ano. Apresentar embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. Produto entregue padrão de qualidade igual ou superior a Santa Amália. | KG      | 125,0000   | 6,3900 | 798,75 | DOM SAPORE                    |
|  |  |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 798,75</b> |

| <b>Lote 71 - Margarina com sal</b> |   |         |            |         |          |                                 |
|------------------------------------|---|---------|------------|---------|----------|---------------------------------|
| Número                             | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                           |
| 71                                 | Margarina com sal Composto de no mínimo de 70% de gordura e leite, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto com, cheiro e sabor próprio, produzida a partir da interesterificação dos ácidos graxos, recebendo assim, comercialmente, a designação, "livre de gordura trans". Deverá ter o carimbo do SIF, acondicionado em pote plástico, refrigerada na temperatura conforme legislação, atóxico, embalagem de 500g. Data de fabricação de no máximo 30 dias. | UN      | 150,0000   | 10,9900 | 1.648,50 | DELICIA                         |
|                                    |   |         |            |         |          | <b>Total Lote: R\$ 1.648,50</b> |

| <b>Lote 72 - Margarina com sal ME/EPP</b> |  |         |            |         |        |                               |
|---|--|---------|------------|---------|--------|-------------------------------|
| Número                                    | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total  | Marca                         |
| 72  | Margarina com sal ME/EPP Composto de no mínimo de 70% de gordura e leite, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto com, cheiro e sabor próprio, produzida a partir da interesterificação dos ácidos graxos, recebendo assim, comercialmente, a designação, "livre de gordura trans". Deverá ter o carimbo do SIF, acondicionado em pote plástico, refrigerada na temperatura conforme legislação, atóxico, embalagem de 500g. Data de fabricação de no máximo 30 dias. | UN      | 50,0000    | 10,9900 | 549,50 | DELICIA                       |
|   |  |         |            |         |        | <b>Total Lote: R\$ 549,50</b> |

| <b>Lote 73 - Milho para pipoca</b> |   |         |            |        |          |                                 |
|------------------------------------|---|---------|------------|--------|----------|---------------------------------|
| Número                             | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca                           |
| 73                                 | Milho para pipoca Tipo 1, classe amarelo, grupo duro, embalados em pacotes transparentes de 500g cada. Prazo mínimo de validade: 06 meses. Apresentar na embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. | pct     | 150,0000   | 6,7500 | 1.012,50 | PACHA                           |
|                                    |   |         |            |        |          | <b>Total Lote: R\$ 1.012,50</b> |

| <b>Lote 74 - Óleo de soja</b> |   |         |            |         |          |                                 |
|-------------------------------|---|---------|------------|---------|----------|---------------------------------|
| Número                        | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                           |
| 74                            | Óleo de soja Embalagem PET de 900ml. Data de fabricação de no máximo 60 dias. | UN      | 600,0000   | 10,4500 | 6.270,00 | VITALIV                         |
|                               |   |         |            |         |          | <b>Total Lote: R\$ 6.270,00</b> |

| <b>Lote 75 - Óleo de soja ME/EPP</b> |  |         |            |         |          |                                 |
|--------------------------------------|--|---------|------------|---------|----------|---------------------------------|
| Número                               | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                           |
| 75                                   | Óleo de soja ME/EPP Embalagem PET de 900ml. Data de fabricação de no máximo 60 dias. | UN      | 200,0000   | 10,4500 | 2.090,00 | VITALIV                         |
|                                      |  |         |            |         |          | <b>Total Lote: R\$ 2.090,00</b> |

Fornecedor: EDERLY ELES DA FONSECA

Total lotes de itens e serviços R\$ 113.513,60

| <b>Lote 1 - Açúcar Cristal</b> |   |         |            |         |           |                                  |
|--------------------------------|---|---------|------------|---------|-----------|----------------------------------|
| Número                         | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total     | Marca                            |
| 1                              | Açúcar Cristal Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 5 kg. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias | pct     | 600,0000   | 22,4000 | 13.440,00 | -                                |
|                                |   |         |            |         |           | <b>Total Lote: R\$ 13.440,00</b> |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 9/14

| <b>Lote 2 - Açúcar cristal ME/EPP</b> |  |         |            |         |                                 |       |
|---------------------------------------|--|---------|------------|---------|---------------------------------|-------|
| Número                                | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | Marca |
| 2                                     | Açúcar cristal ME/EPP Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 5 kg. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias | pct     | 200,0000   | 22,4000 | 4.480,00                        | -     |
|                                       |  |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 4.480,00</b> |       |

| <b>Lote 21 - Canela em Pau</b> |  |         |            |        |                               |       |
|--------------------------------|--|---------|------------|--------|-------------------------------|-------|
| Número                         | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca |
| 21                             | Canela em Pau sem sujidade, em embalagens de polietileno contendo 4g. apresentar 02(duas) amostras, na embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações de produto de acordo com a legislação vigente. amostra deverá ser correspondente ao produto entregue. padrão de qualidade igual ou superior a pirata. | pct     | 75,0000    | 2,2600 | 169,50                        | -     |
|                                |  |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 169,50</b> |       |

| <b>Lote 22 - Canela em pau ME/EPP</b> |  |         |            |        |                              |       |
|---------------------------------------|--|---------|------------|--------|------------------------------|-------|
| Número                                | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                        | Marca |
| 22                                    | Canela em pau ME/EPP Sem sujidade, em embalagens de polietileno contendo 4g. Apresentar 02 amostras, na embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações de produto de acordo com a legislação vigente. | pct     | 25,0000    | 2,2600 | 56,50                        | -     |
|                                       |  |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 56,50</b> |       |

| <b>Lote 27 - Carne Bovina</b> |   |         |            |         |                                  |       |
|-------------------------------|---|---------|------------|---------|----------------------------------|-------|
| Número                        | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                            | Marca |
| 27                            | Carne Bovina (Paleta - Picadinha em embalagem de 1kg com procedência do Selo de Inspeção SIF) | KG      | 900,0000   | 34,8000 | 31.320,00                        | -     |
|                               |   |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 31.320,00</b> |       |

| <b>Lote 28 - Carne bovina ME/EPP</b> |  |         |            |         |                                  |       |
|--------------------------------------|--|---------|------------|---------|----------------------------------|-------|
| Número                               | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                            | Marca |
| 28                                   | Carne bovina ME/EPP Paleta – picadinha em embalagem de 1kg com procedência do Selo de Inspeção SIF | KG      | 300,0000   | 34,8000 | 10.440,00                        | -     |
|                                      |  |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 10.440,00</b> |       |

| <b>Lote 29 - CARNE SECA</b> |  |         |            |         |                                  |       |
|-----------------------------|--|---------|------------|---------|----------------------------------|-------|
| Número                      | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                            | Marca |
| 29                          | CARNE SECA CURADA, SECA, A BASE DE: CARNE BOVINA E SAL, LIMPA SEM OSSOS, SEM PELE COM POUCA GORDURA EMBALADA A VÁCUO EM EMBALAGEM DE 1KG. PRODUTO COM SELO DE INSPEÇÃO E MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU AGRICULTURA. PRODUTO INSPECIONADO, COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS. | KG      | 375,0000   | 31,0000 | 11.625,00                        | -     |
|                             |  |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 11.625,00</b> |       |

| <b>Lote 30 - CARNE SECA ME/EPP</b> |   |         |            |         |                                 |       |
|------------------------------------|---|---------|------------|---------|---------------------------------|-------|
| Número                             | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total                           | Marca |
| 30                                 | CARNE SECA ME/EPP Curada, seca, a base de: carne bovina e sal, limpa sem ossos, sem pele com pouca gordura embalada a vácuo em embalagem de 1kg. Produto com selo de Inspeção marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Saúde e Agricultura. Produto Inspeccionado, com valor nutricional. Data de Fabricação de no máximo 30 dias. | KG      | 125,0000   | 31,0000 | 3.875,00                        | -     |
|                                    |   |         |            |         | <b>Total Lote: R\$ 3.875,00</b> |       |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 10/14

| <b>Lote 35 - Coco ralado 100 gr.</b> |  |         |            |        |        |                               |
|--------------------------------------|--|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número                               | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 35                                   | Coco ralado 100 gr. natural empacotes de 100g cada. apresentar embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. padrão de qualidade igual ou superior a ducôco | pct     | 150,0000   | 5,7000 | 855,00 | -                             |
|                                      |  |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 855,00</b> |

| <b>Lote 46 - Fermento químico em pó</b> |   |         |            |        |        |                               |
|---|---|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número                                  | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 46                                      | Fermento químico em pó Características sensoriais (organolépticas): aspecto de pó fino, cor branca, sabor e odor próprios. Não deve apresentar-se empedrado. Data de fabricação no máximo de 30 dias, Embalagem contendo 100 g do produto | LT      | 150,0000   | 6,4000 | 960,00 | -                             |
|   |   |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 960,00</b> |

| <b>Lote 47 - Fermento químico em pó ME/EPP</b> |  |         |            |        |        |                               |
|--|--|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número   | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 47   | Fermento químico em pó ME/EPP Características sensoriais (organolépticas): aspecto de pó fino, cor branca, sabor e odor próprios. Não deve apresentar-se empedrado. Data de fabricação no máximo de 30 dias, Embalagem contendo 100 g do produto | LT      | 50,0000    | 6,4000 | 320,00 | -                             |
|  |  |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 320,00</b> |

| <b>Lote 50 - FILE DE PEIXE</b> |   |         |            |         |           |                                  |
|--------------------------------|---|---------|------------|---------|-----------|----------------------------------|
| Número                         | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total     | Marca                            |
| 50                             | FILE DE PEIXE Filé de tilápiade 1ª qualidade, sem pele, sem couro, espinhas ou escamas, in natura, congelado em pacotes de 400g, com validade de 1 ano e temperatura de conservação de no mínimo -18° c. pacotes acomodados em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. o produto deverá ser isento de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. s pacotes deverão ser rotulados conforme legislação vigente, contendo a data de processamento e validade, o nº de registro no órgão competente e os valores nutricionais. | KG      | 600,0000   | 42,0000 | 25.200,00 | -                                |
|                                |   |         |            |         |           | <b>Total Lote: R\$ 25.200,00</b> |

| <b>Lote 51 - Filé de Peixe ME/EPP</b> |  |         |            |         |          |                                 |
|---------------------------------------|--|---------|------------|---------|----------|---------------------------------|
| Número                                | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                           |
| 51                                    | Filé de Peixe ME/EPP Filé de tilápiade 1ª qualidade, sem pele, sem couro, espinhas ou escamas, in natura, congelado em pacotes de 400g, com validade de 1 ano e temperatura de conservação de no mínimo -18° c. pacotes acomodados em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. o produto deverá ser isento de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. s pacotes deverão ser rotulados conforme legislação vigente, contendo a data de processamento e validade, o nº de registro no órgão competente e os valores nutricionais. | KG      | 200,0000   | 42,0000 | 8.400,00 | -                               |
|                                       |  |         |            |         |          | <b>Total Lote: R\$ 8.400,00</b> |

| <b>Lote 84 - Queijo ralado</b> |  |         |            |        |        |                               |
|--------------------------------|--|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número                         | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 84                             | Queijo ralado ☐ Queijo ralado natural em pacotes de 50g cada. Na embalagem original. | pct     | 135,0000   | 6,6700 | 900,45 | -                             |
|                                |  |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 900,45</b> |

| <b>Lote 85 - Queijo ralado ME/EPP</b> |   |         |            |        |        |                               |
|---------------------------------------|---|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número                                | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 85                                    | Queijo ralado ME/EPP Queijo ralado natural em pacotes de 50g cada. Na embalagem original. | pct     | 45,0000    | 6,6700 | 300,15 | -                             |
|                                       |   |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 300,15</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 11/14

| <b>Lote 86 - Sal Refinado</b> |   |         |            |        |        |                               |
|-------------------------------|---|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número                        | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 86                            | Sal Refinado iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno com 1kg. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias | KG      | 300,0000   | 2,9300 | 879,00 | -                             |
|                               |   |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 879,00</b> |

| <b>Lote 87 - Sal refinado ME/EPP</b> |  |         |            |        |        |                               |
|--------------------------------------|--|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número                               | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 87                                   | Sal refinado ME/EPP Iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno com 1kg. Data de fabricação com no máximo 60 dias. | KG      | 100,0000   | 2,9300 | 293,00 | -                             |
|                                      |  |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 293,00</b> |

Fornecedor: RM MAGAZINE E SERVICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 111.208,00

| <b>Lote 7 - Arroz Branco</b> |   |         |            |         |           |                                  |
|------------------------------|---|---------|------------|---------|-----------|----------------------------------|
| Número                       | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total     | Marca                            |
| 7                            | Arroz Branco tipo 1 Classe longo Fino, Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 5 kg. Data de Fabricação de no Máximo 60 dias | pct     | 1.125,0000 | 26,4000 | 29.700,00 | AMARAL                           |
|                              |   |         |            |         |           | <b>Total Lote: R\$ 29.700,00</b> |

| <b>Lote 8 - Arroz Branco ME/EPP</b> |  |         |            |         |          |                                 |
|-------------------------------------|--|---------|------------|---------|----------|---------------------------------|
| Número                              | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                           |
| 8                                   | Arroz Branco ME/EPP Tipo1 classe longo fino, acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 5kg. Data de fabricação de no máximo 60 dias | pct     | 375,0000   | 26,4000 | 9.900,00 | AMARAL                          |
|                                     |  |         |            |         |          | <b>Total Lote: R\$ 9.900,00</b> |

| <b>Lote 23 - CANJICA DE MILHO BRANCO</b> |  |         |            |        |          |                                 |
|--|--|---------|------------|--------|----------|---------------------------------|
| Número                                   | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca                           |
| 23                                       | CANJICA DE MILHO BRANCO Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 500g Data de Fabricação no máximo de 30 dias. | pct     | 225,0000   | 7,8200 | 1.759,50 | PACHA                           |
|  |  |         |            |        |          | <b>Total Lote: R\$ 1.759,50</b> |

| <b>Lote 24 - CANJICA DE MILHO BRANCO ME/EPP</b> |   |         |            |        |        |                               |
|---|---|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número  | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 24  | CANJICA DE MILHO BRANCO ME/EPP Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 500g Data de Fabricação no máximo de 30 dias. | pct     | 75,0000    | 7,8200 | 586,50 | PACHA                         |
|   |   |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 586,50</b> |

| <b>Lote 25 - Canjiquinha Fina</b> |   |         |            |        |        |                               |
|-----------------------------------|---|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número                            | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 25                                | Canjiquinha Fina A canjiquinha deverá estar isenta de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Embalagem primária em sacos plásticos resistentes de 500gr, reembalados em fardos reforçado. No rótulo deverá trazer a denominação "canjiquinha". Rotulagem Nutricional Obrigatória.Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data de entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e da embalagem secundária, exceto quando a embalagem secundária for transparente. Obs: Na data da entrega a fabricação/ embalagem do produto deverá ser de no máximo 20 dias. | KG      | 225,0000   | 3,9000 | 877,50 | PACHA                         |
|                                   |   |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 877,50</b> |

| <b>Lote 26 - Canjiquinha fina ME/EPP</b> |  |         |            |       |       |       |
|--|--|---------|------------|-------|-------|-------|
| Número                                   | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor | Total | Marca |
|  | Canjiquinha fina ME/EPP Acondicionado em pacote de polietileno |         |            |       |       |       |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 12/14

|                               |   |    |         |        |        |       |
|-------------------------------|---|----|---------|--------|--------|-------|
| 26                            | transparente e embalagem de 500g. Data de fabricação de no máximo de 30 dias. | KG | 75,0000 | 3,9000 | 292,50 | PACHA |
| <b>Total Lote: R\$ 292,50</b> |   |    |         |        |        |       |

| <b>Lote 31 - Carne Suína</b>     |  |         |            |         |           |          |
|----------------------------------|--|---------|------------|---------|-----------|----------|
| Número                           | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total     | Marca    |
| 31                               | Carne Suína (pernil sem pele e sem osso - Picadinha em embalagem de 1kg com procedência do Selo de Inspeção SIF) | KG      | 900,0000   | 22,9900 | 20.691,00 | FRIPOINT |
| <b>Total Lote: R\$ 20.691,00</b> |  |         |            |         |           |          |

| <b>Lote 32 - Carne Suína ME/EPP</b> |  |         |            |         |          |          |
|-------------------------------------|--|---------|------------|---------|----------|----------|
| Número                              | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca    |
| 32                                  | Carne Suína ME/EPP Pernil ou Lombo sem pele e sem osso – picadinha em embalagem de 1kg com procedência e selo. | KG      | 300,0000   | 22,9900 | 6.897,00 | FRIPOINT |
| <b>Total Lote: R\$ 6.897,00</b>     |  |         |            |         |          |          |

| <b>Lote 33 - Cebola</b>         |  |         |            |        |          |       |
|---------------------------------|--|---------|------------|--------|----------|-------|
| Número                          | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca |
| 33                              | Cebola Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade. O produto deverá apresentar o peso na embalagem conforme solicitação. | KG      | 300,0000   | 6,7500 | 2.025,00 | CEASA |
| <b>Total Lote: R\$ 2.025,00</b> |  |         |            |        |          |       |

| <b>Lote 34 - Cebola ME/EPP</b> |   |         |            |        |        |       |
|--------------------------------|---|---------|------------|--------|--------|-------|
| Número                         | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca |
| 34                             | Cebola ME/EPP Não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadram no processo seletivo de padrão de qualidade. O produto deverá apresentar o peso na embalagem conforme solicitação. | KG      | 100,0000   | 6,7500 | 675,00 | CEASA |
| <b>Total Lote: R\$ 675,00</b>  |   |         |            |        |        |       |

| <b>Lote 36 - EXTRATO DE TOMATE</b> |   |         |            |        |          |          |
|------------------------------------|---|---------|------------|--------|----------|----------|
| Número                             | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca    |
| 36                                 | EXTRATO DE TOMATE Extrato de Tomate da cor, sabor e consistência. Feito com tomates selecionados e não possui conservantes. Extrato de tomate tradicional contendo em sua composição tomate. Embalados em sache de 340g. Na embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. A embalagem não deverá apresentar, amassamento, vazamento, abaulamento. Data de fabricação de no máximo 60 dias. | SACH    | 2.250,0000 | 3,9000 | 8.775,00 | PALADORI |
| <b>Total Lote: R\$ 8.775,00</b>    |   |         |            |        |          |          |

| <b>Lote 37 - EXTRATO DE TOMATE ME/EPP</b> |  |         |            |        |          |          |
|---|--|---------|------------|--------|----------|----------|
| Número                                    | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca    |
| 37  | EXTRATO DE TOMATE ME/EPP Extrato de Tomate da cor, sabor e consistência. Feito com tomates selecionados e não possui conservantes. Extrato de tomate tradicional contendo em sua composição tomate. Embalados em sache de 340g. Na embalagem original devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. A embalagem não deverá apresentar, amassamento, vazamento, abaulamento. Data de fabricação de no máximo 60 dias. | SACH    | 750,0000   | 3,9000 | 2.925,00 | PALADORI |
| <b>Total Lote: R\$ 2.925,00</b>           |  |         |            |        |          |          |

| <b>Lote 40 - farinha de Trigo</b> |  |         |            |        |          |        |
|-----------------------------------|--|---------|------------|--------|----------|--------|
| Número                            | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca  |
| 40                                | farinha de Trigo com fermento. Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 1 kg. Data de fabricação no máximo de 30 dias. | KG      | 225,0000   | 6,3900 | 1.437,75 | TULIPA |
| <b>Total Lote: R\$ 1.437,75</b>   |  |         |            |        |          |        |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 13/14

| <b>Lote 41 - farinha de Trigo ME/EPP</b> |   |         |            |        |        |                               |
|--|---|---------|------------|--------|--------|-------------------------------|
| Número                                   | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total  | Marca                         |
| 41                                       | farinha de Trigo ME/EPP Sem fermento. Acondicionado em pacote de polietileno transparente e embalagem de 1kg. Data de fabricação de no máximo 30 dias | KG      | 75,0000    | 6,3900 | 479,25 | TULIPA                        |
|  |   |         |            |        |        | <b>Total Lote: R\$ 479,25</b> |

| <b>Lote 42 - Feijão preto</b> |   |         |            |        |          |                                 |
|-------------------------------|---|---------|------------|--------|----------|---------------------------------|
| Número                        | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca                           |
| 42                            | Feijão preto tipo 1, livre de impurezas(grão partidos ou pedras), mofo, bolores, odores estranhos, caruncho. Embalagem de polietileno transparente. Data de Fabricação Máxima de 60 dias. | KG      | 600,0000   | 9,6800 | 5.808,00 | CODISUL                         |
|                               |   |         |            |        |          | <b>Total Lote: R\$ 5.808,00</b> |

| <b>Lote 43 - Feijão preto ME/EPP</b> |   |         |            |        |          |                                 |
|--------------------------------------|---|---------|------------|--------|----------|---------------------------------|
| Número                               | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca                           |
| 43                                   | Feijão preto ME/EPP Tipo 1, livre de impurezas(grão partido ou pedras), mofo, bolores, odores estranhos, caruncho. Embalagem de polietileno transparente. Data de fabricação máxima de 60 dias. | KG      | 200,0000   | 9,6800 | 1.936,00 | CODISUL                         |
|                                      |   |         |            |        |          | <b>Total Lote: R\$ 1.936,00</b> |

| <b>Lote 44 - FEIJÃO VERMELHO</b> |  |         |            |         |          |                                 |
|----------------------------------|--|---------|------------|---------|----------|---------------------------------|
| Número                           | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                           |
| 44                               | FEIJÃO VERMELHO tipo 1, livre de impurezas(grão partidos ou pedras), mofo, bolores, odores estranhos, caruncho. Embalagem de polietileno transparente. Data de Fabricação Máxima de 60 dias. | KG      | 300,0000   | 10,1300 | 3.039,00 | CODISUL                         |
|                                  |  |         |            |         |          | <b>Total Lote: R\$ 3.039,00</b> |

| <b>Lote 45 - FEIJÃO VERMELHO ME/EPP</b> |  |         |            |         |          |                                 |
|---|--|---------|------------|---------|----------|---------------------------------|
| Número                                  | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                           |
| 45                                      | FEIJÃO VERMELHO ME/EPP Tipo 1, livre de impurezas(grão partido ou pedras), mofo, bolores, odores estranhos, caruncho. Embalagem de polietileno transparente. Data de fabricação máxima de 60 dias. | KG      | 100,0000   | 10,1300 | 1.013,00 | CODISUL                         |
|   |  |         |            |         |          | <b>Total Lote: R\$ 1.013,00</b> |

| <b>Lote 80 - Pó de Café</b> |   |         |            |         |          |                                 |
|-----------------------------|---|---------|------------|---------|----------|---------------------------------|
| Número                      | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                           |
| 80                          | Pó de Café Torrado e moído com selo de pureza ABIC, embalagem aluminizada de 500g, extraforte. Validade não inferior a 06 meses contados a partir da data de entrega. Selo de pureza. | pct     | 525,0000   | 15,7900 | 8.289,75 | CABOCLO                         |
|                             |   |         |            |         |          | <b>Total Lote: R\$ 8.289,75</b> |

| <b>Lote 81 - Pó de Café ME/EPP</b> |  |         |            |         |          |                                 |
|------------------------------------|--|---------|------------|---------|----------|---------------------------------|
| Número                             | Nome Prod/Serv   | Unidade | Quantidade | Valor   | Total    | Marca                           |
| 81                                 | Pó de Café ME/EPP Torrado e moído com selo de pureza ABIC, embalagem aluminizada de 500g, extraforte. Validade não inferior a 06 meses contados a partir da data de entrega. Selo de pureza. | pct     | 175,0000   | 15,7900 | 2.763,25 | CABOCLO                         |
|                                    |  |         |            |         |          | <b>Total Lote: R\$ 2.763,25</b> |

| <b>Lote 92 - TRIGO PARA QUIBE</b> |   |         |            |        |          |                                 |
|-----------------------------------|---|---------|------------|--------|----------|---------------------------------|
| Número                            | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total    | Marca                           |
| 92                                | TRIGO PARA QUIBE EMBALAGEM DE 500G. ACONDICIONAMENTO EM MATERIAL PLÁSTICO, SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, VALOR NUTRICIONAL E VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | UN      | 150,0000   | 6,6900 | 1.003,50 | PACHA                           |
|                                   |   |         |            |        |          | <b>Total Lote: R\$ 1.003,50</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 14/14

**Lote 93 - Trigo para quibe ME/EPP**

| Número | Nome Prod/Serv  | Unidade | Quantidade | Valor  | Total                         | Marca |
|--------|---|---------|------------|--------|-------------------------------|-------|
| 93     | Trigo para quibe ME/EPP Embalagem de 500g. Acondicionada em material plástico, saco de polietileno atóxico, resistente, termo soldado, produto de boa qualidade, valor nutricional e validade de 6 meses a partir da data de entrega. | UN      | 50,0000    | 6,6900 | 334,50                        | PACHA |
|        |   |         |            |        | <b>Total Lote: R\$ 334,50</b> |       |

**STª RITA DE JACUTINGA, 28 de Março de 2023.**

---

**EDUARDO BRENDAW GOMES**  
**PRESIDENTE DA C.P.L**